PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Батецком муниципальном районе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Принято Думой Батецкого муниципального района 25  мая 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года       №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации  от 22 декабря 2015 года №650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",  Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Батецком муниципальном районе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава Батецкого муниципального района

                                                              В.Н.Иванов
	Заместитель председателя Думы Батецкого муниципального района

В.Ю.Полушкин

п.Батецкий

26 мая  2016 года

№62-РД

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Батецкого муниципального района

от 26.05.2016  №62-РД

ПОРЯДОК

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Батецком муниципальном районе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Порядком определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Батецком муниципальном районе (далее – лица, замещающие муниципальные должности), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется письменно в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), по форме согласно приложению, к настоящему Порядку.

4. Уведомление подается лицами, замещающими муниципальные должности, на имя председателя комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Батецкого муниципального района.

5. Уведомление подлежит рассмотрению комиссией по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Батецкого муниципального района.

_____________________________
Приложение
к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Батецком муниципальном районе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Председателю комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Батецком муниципальном районе

от  ______________________________

(ФИО, замещаемая должность)

_________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:_____________________________________________________________________________________________________________________________.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:  ______________________________________

_______________________________________________________________________.

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ______________________________________________________________

_______________________________________________________________________.
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
___  ________  20___г.  _________________________________  _________________

                                         (подпись лица, направляющего уведомление)  (расшифровка подписи)

PAGE